1

	[bookmark: _GoBack][image: Описание: Описание: emblem]

Государственное автономное стационарное учреждение
Новосибирской области
«Областной Дом милосердия»

П Р И К А З
от «07» февраля 2023 г                                                    № 112-ОД
г. Новосибирск

О внесении изменений в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

[bookmark: _Hlk520914469]В целях реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказываю:

1. Внести и утвердить изменения в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденный приказом №304-ОД от 29.12.2021 г., дополнив его (Приложение №1 к настоящему приказу).
2. Изложить Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденный приказом №304-ОД от 29.12.2021 г, в новой редакции (Приложение №2 к настоящему приказу).
3. Заместителю директора по ФЗД Жамойда К.О. в срок до 25.02.2023 г. разместить в Единой информационной системе в сфере закупок изменения в  перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   ГАСУ НСО «ОДМ»  _______О.В.Румянкина

Ознакомлен:
Заместитель директора по ФЗД _____________ /К.О.Жамойда/

Приложение № 1
к приказу № 112 -ОД от 07  февраля 2023 г.
«Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов
 малого и среднего предпринимательства»

Изменения в перечень товаров,  работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень)

Включить в перечень:

	Код ОКПД2
	Наименование по ОКПД 2

	      10.39.18.110
	Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с уксусом или уксусной кислотой

	10.84.12.130
	Майонезы

	10.39.21.120
	Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные

	10.82.22.110
	Шоколад в упакованном виде

	10.20.23.122
	Сельдь соленая или в рассоле

	10.84.12.150
	Приправы и пряности смешанные

	10.84.22.110
	Перец черный дробленый или молотый

Приложение № 2
к приказу № 112-ОД от 07 февраля 2023г.
«Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов
 малого и среднего предпринимательства»

Перечень товаров,  работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

	Код ОКПД2
	Наименование по ОКПД 2

	10.51.52.140
	Кефир

	10.51.52.130
	Ряженка и варенец

	10.51.11.141
	Молоко питьевое коровье стерилизованное

	10.51.52.111
	Йогурт без вкусовых компонентов

	10.51.30.111
	Масло сладко-сливочное

	10.51.40.131
	Сыры твердые без вкусовых наполнителей

	10.51.40.121
	Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей

	10.51.52.211
	Сметана от 10,0 % до 17,0 % жирности

	10.51.22.112
	Молоко сухое цельное, от 26,0 % до 41,9 % жирности

	10.51.51.113
	Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

	10.51.40.313
	Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4 % до 11 % жирности

	10.12.20.110
	Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное

	10.11.31.110
	Говядина замороженная

	10.13.15.110
	Консервы мясные

	10.13.15.111
	Консервы кусковые мясные

	10.11.31.140
	Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные

	10.20.13.122
	Рыба морская мороженая (кроме сельди)

	10.13.14.121
	Колбасы (колбаски) вареные мясосодержащие

	10.13.14.111
	Колбасы (колбаски) вареные мясные

	10.13.14.112
	Сосиски мясные

	10.13.14.122
	Сосиски мясосодержащие

	10.20.34.126
	Консервы из морской капусты

	01.13.43.110
	Лук репчатый

	01.13.51.120
	Картофель столовый поздний

	01.13.51.110
	Картофель столовый ранний

	01.13.12.120
	Капуста белокочанная

	01.13.41.110
	Морковь столовая

	01.13.49.110
	Свекла столовая

	01.24.10.000
	Яблоки

	01.22.12.000
	Бананы

	01.13.42.000
	Чеснок

	10.39.25.132
	Фрукты косточковые сушеные

	10.39.25.110
	Фрукты переработанные

	10.72.12.112
	Пряники

	10.72.12.120
	Печенье сладкое

	10.72.12.130
	Вафли и облатки вафельные

	10.71.11.111
	Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

	10.71.11.112
	Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки

	01.47.21.000
	Яйца куриные в скорлупе свежие

	10.41.54.000
	Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые химической модификации

	10.61.32.117
	Крупа кукурузная

	10.61.31.111
	Крупа манная

	10.61.32.113
	Крупа гречневая

	10.61.31.119
	Крупа из пшеницы прочая

	01.11.74.110
	Зерно чечевицы

	10.61.32.114
	Пшено

	10.61.11.000
	Рис шелушеный

	01.11.75.110
	Зерно гороха

	10.73.11.140
	Изделия макаронные фигурные

	10.73.11.120
	Вермишель

	10.61.21.117
	Мука пшеничная общего назначения

	10.81.12.110
	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или красящих добавок

	10.84.30.130
	Соль пищевая поваренная йодированная

	10.39.16.000
	Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых блюд из овощей)

	01.13.39.120
	Кукуруза сахарная

	10.39.17.119
	Пюре и пасты овощные прочие

	10.84.23.164
	Лист лавровый обработанный

	10.39.13.000
	Овощи (кроме картофеля) и грибы сушеные

	10.39.22.130
	Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

	10.20.25.113
	Консервы рыбные в масле

	10.32.11.120
	Сок томатный восстановленный

	10.82.13.000
	Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

	10.89.19.231
	Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)

	10.83.12.120
	Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

	10.83.13.120
	Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

	10.83.13.110
	Чай зеленый (неферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

	10.84.23.120
	Ваниль обработанная

	10.39.17.100
	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

	10.39.17.190
	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие группировки

	10.39.17.111
	Пюре томатное

	10.89.13.112
	Дрожжи хлебопекарные сушеные

	10.32.18.117
	Соки фруктовые диффузионные восстановленные

	10.39.11.000
	Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные

	20.41.32.125
	Средства отбеливающие для стирки

	17.22.11.110
	Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

	22.22.11.000
	Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена

	20.20.14.000
	Средства дезинфекционные

	13.92.29.110
	Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли

	20.41.32.113
	Средства моющие для окон

	20.42.18.111
	Пасты зубные

	20.42.16.110
	Шампуни

	20.41.31.130
	Мыло туалетное жидкое

	20.41.31.110
	Мыло туалетное твердое

	86.90.19.190
	Услуги в области медицины прочие, не включенные в другие группировки

	86.90.15.000
	Услуги медицинских лабораторий

	20.42.15.133
	Лосьоны для ухода за кожей лица

	20.42.19.110
	Средства для бритья

	20.41.44.120
	Порошки чистящие

	20.41.41.000
	Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях

	22.19.60.110
	Перчатки резиновые

	14.19.13.000
	Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные

	20.41.31.190
	Мыло прочее, не включенное в другие группировки

	25.99.12.119
	Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из прочих черных металлов

	20.13.43.119
	Сода кальцинированная прочая

	27.20.11.000
	Элементы первичные и батареи первичных элементов

	13.94.20.110
	Ветошь

	10.20.25.111
	Консервы рыбные натуральные

	10.39.25.139
	Фрукты сушеные прочие

	10.39.25.134
	Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

	10.39.25.131
	 Виноград сушеный (изюм)

	10.13.14.132
	Колбасы (колбаски) варено-копченые

	10.89.13.111
	Дрожжи хлебопекарные прессованные

	86.21.10.190
	Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не включенные в другие группировки

	71.20.19.130
	Услуги по оценке условий труда

	85.42.19.900
	Услуги по профессиональному обучению прочие

	28.14.11.129
	Арматура регулирующая прочая

	27.12.40.000
	Части электрической распределительной или регулирующей аппаратуры

	28.15.10.116
	Подшипники качения шариковые закрытого типа

	22.19.40.123
	Ремни вентиляторные клиновые

	28.93.32.000
	Части оборудования для производства пищевых продуктов

	45.20.11.100
	Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, шин и кузовов

	45.20.21.223
	Услуги шиномонтажные

	21.20.10.142
	Препараты гипотензивные

	21.20.10.140
	Препараты для лечения сердечно-сосудистой системы

	21.20.10.153
	Препараты для лечения ран и язв

	21.20.10.232
	Анальгетики

	21.20.10.115
	Препараты слабительные

	20.14.44.120
	Производные гидразина и гидроксиламина органические

	21.20.10.143
	Диуретики

	21.20.10.113
	Препараты для лечения функциональных расстройств желудочно-кишечного тракта

	20.13.63.000
	Пероксид водорода (перекись водорода)

	21.20.10.158
	Антисептики и дезинфицирующие препараты

	21.20.10.148
	Препараты, влияющие на систему ренин-ангиотензин

	21.20.10.141
	Препараты для лечения заболеваний сердца

	21.20.10.256
	Препараты антигистаминные системного действия

	21.20.24.131
	Бинты марлевые медицинские

	21.20.24.150
	Изделия медицинские ватно-марлевые

	21.20.24.110
	Материалы клейкие перевязочные

	32.50.13.110
	Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

	21.20.24.160
	Материалы перевязочные и аналогичные изделия, в том числе пропитанные или покрытые лекарственными средствами

	21.10.60.196
	Препараты диагностические (реагенты) микробного и вирусного происхождения; наборы диагностические

	27.51.21.120
	Машины и приборы для механизации кухонных работ

	27.51.21.129
	Машины и приборы для механизации кухонных работ прочие, не включенные в другие группировки

	28.29.22.110
	Огнетушители

	10.39.22.110
	Джемы, желе фруктовые и ягодные

	10.84.11.000
	Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты

	43.39.19.190
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не включенные в другие группировки

	20.41.32.121
	Порошки стиральные

	10.61.32.111
	Крупа овсяная

	10.13.14.412
	Колбасы (колбаски) варено-копченые мясные

	10.61.32.116
	Крупа перловая

	10.61.32.115
	Крупа ячневая

	20.41.32.111
	Средства для мытья посуды

	17.12.14.129
	Бумага печатная прочая

	01.13.32.000
	Огурцы

	01.13.34.000
	Томаты (помидоры)

	01.13.43.190
	Культуры овощные луковичные прочие

	01.13.19.000
	Овощи листовые или стебельные прочие

	01.13.39.110
	Кабачки

	25.30.12.115
	Оборудование теплообменное

	95.22.10.110
	Услуги по ремонту холодильников, морозильников

	25.12.10.000
	Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов

	43.22.12.190
	Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие группировки

	13.20.20.114
	Ткани хлопчатобумажные бельевые постельные

	01.11.71.110
	Зерно фасоли

	27.51.28.130
	Плиты кухонные электрические

	28.93.15.128
	Шкафы жарочные

	28.29.31.113
	Весы настольные

	28.29.12.119
	Оборудование для фильтрования или очистки воды прочее, не включенное в другие группировки

	27.51.11.110
	Холодильники бытовые

	28.25.13.111
	Шкафы холодильные

	27.51.21.122
	Электромясорубки

	28.25.12.130
	Кондиционеры бытовые

	27.51.25.110
	Водонагреватели проточные и накопительные электрические

	28.25.14.110
	Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха

	28.93.15.124
	Сковороды опрокидывающиеся, жаровни и фритюрницы

		27.51.21.190

	Приборы электромеханические бытовые со встроенным электродвигателем прочие, не включенные в другие группировки

	26.40.20.122
	Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью

	25.72.14.190
	Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия из недрагоценных металлов

	28.94.22.110
	Машины стиральные для прачечных

	27.51.13.120
	Машины сушильные бытовые

	28.29.42.110
	Каландры

	28.94.23.000
	Центрифуги для сушки одежды

	28.94.21.000
	Оборудование для промывки, чистки, отжима, глажения, прессования, крашения, наматывания и аналогичных способов обработки текстильной пряжи и текстильных изделий; оборудование для обработки фетра

	13.92.14.110
	Белье туалетное

	20.52.10.190
	Клеи прочие

	22.29.21.000
	Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см

	20.30.22.160
	Замазки

	22.29.25.000
	Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

	25.99.23.000
	Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из недрагоценных металлов

	32.99.12.110
	Ручки шариковые

	32.99.14.130
	Детали пишущих принадлежностей

	32.99.12.120
	Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов

	17.23.13.195
	Тетради общие

	32.99.15.110
	Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

	58.19.13.120
	Календари печатные

	17.23.13.110
	Журналы регистрационные из бумаги или картона

	80.20.10.000
	Услуги систем обеспечения безопасности

	      10.39.18.110
	Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с уксусом или уксусной кислотой

	10.84.12.130
	Майонезы

	10.39.21.120
	Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке, замороженные

	10.82.22.110
	Шоколад в упакованном виде

	10.20.23.122
	Сельдь соленая или в рассоле

	10.84.12.150
	Приправы и пряности смешанные

	10.84.22.110
	Перец черный дробленый или молотый

image1.wmf